РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

  АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа  2021 г.
                                        № 71                                                     село Алексеевка

Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от  16.05.2007 № 65/1 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальной собственностью  муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области на 2021 год, утвержденного Собранием депутатов  Алексеевского сельского поселения от 23.12.2020 № 143 (в редакции от 20.08.2021 № 173),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать муниципальное имущество муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»  - здание сельского дома культуры, назначение: нежилое, с кадастровым номером 61:21:0030501:498, площадью 381,7 кв.м., расположенное по адресу: Ростовская обл., р-н Матвеево-Курганский, п. Крынка, ул. Ростовская, д. 33, путем продажи в электронной форме на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
2. Установить начальную цену указанного в п. 1 настоящего постановления имущества в размере 20 000,00 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, согласно отчету об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества от 11.08.2021 № 335, выполненному ООО «Независимая экспертно-оценочная организация «ЭКСПЕРТ».
3. Приватизацию указанного в п. 1  настоящего постановления осуществить одновременно с отчуждением победителю электронного аукциона земельного участка (кадастровый номер 61:21:0030501:166, площадь 1194 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земли под объектами культуры и искусства), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Матвеево-Курганский, п Крынка, ул Ростовская,  33.
Цену продажи земельного участка установить в размере 176 500,00 (Сто семьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, согласно отчету об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества от 11.08.2021 № 335, выполненному ООО «Независимая экспертно-оценочная организация «ЭКСПЕРТ».

4. Специалисту 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений Администрации Алексеевского сельского поселения организовать и провести продажу указанного в п. 1.,3. настоящего постановления имущества с соблюдением требований законодательства о приватизации муниципального имущества.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения

                                         Е.В. Немашкалова